
SME
•. ~

SERVIÇO AUTÔNOMO DEÁGUA E ESGOTO

-·- * .-. ..,..---:;-;~-.,=,.- ~~~~itt
~ ">

"

ô

EXTRATO DE JULGAMENTO
FASE DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18010001.2023TP

A CPL do Serviço Autônomo de Água e Esgoto torna público o resultado do
julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº
03030001.2023TP , cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA
JUNTO AO CONTROLE INTERNO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE
EDITAL. A CPL analisou os documentos apresentados, frente às exigências
editalícias, frente às exigências da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
apresentando por unanimidade o resultado a seguir: A empresa OLIVEIRA
LEITE CONTABILIDADE LTDA está HABILITADA, tendo em vista ter cumprido
as normas editalícias e as normas da Lei Federal nº 8.666/93 alterada e
consolidada, a empresa CONDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA está
INABILITADA por descumprir os itens 2.1, apresentou CRC vencido para o
certame; 3.3.3, não apresentou a referida garantia; e 3.4, apresentou atestado
sem o respectivo registro no CRA, registrados na ata da sessão de julgamento
realizada no dia 11/03/2023, a disposição dos interessados, no endereço
eletrônico: www.tce.ce.gov.br . Fica aberto o prazo recursal, conforme
preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não haja
manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura da proposta de
preços para o dia 18 de abril de 2023 às 09h00min na sede da Comissão
Permanente de Licitação. Maiores informações no endereço da CPL ou pelo
telefone 88.3423.4200. Limoeiro do Norte/CE, 12 de abril de 2023. Maurilo
Maia de Freitas - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 1a DE ABRIL DE 2b2a
Imprensa Oficial do Município: DOM

- Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br
Jornal de Grande Circulação: O POVO



/ANUNCIE NO POP. 3254.101 O 11 WWW.PO]>UiÂRES.COM.B[]

rr-olhH e pr~,1,-tosde lodom.)I..Ó
S.0 111 l .u1u1 conserva, a IW'. do$ meus otl-os.
J>M•~rupMS.J vwasbrie z~dac~
obf•hodo sol. o coeonoo cs. s ,~o s.orns.o
<Usc•1<1nc,n.
~acima Ól' Ir.ido. Santa lUlJ.il,wgw,00
lcueQ'fflPlo.Con'-,e!VillOSolhoslUITWlha
a!~n.ilõpctosquais.peblõ.c-oma
alrna~um!ll1tddeupossoveraOeuseseus
ertSIN/r'lflllM paraqul! eupossa aprfflde,f
ConftgO C!"',(!fllpl" (' rK« fefit~
S.Jttfa lult.11 .oluRUna, a m,nlla~a com~
olhosda/i.po,snossoS!tnttor JesusCr,s lo
disse:·oso1hoss.)oa111netad.t,.l1ni1 -lcf.
Lc-11.341
S.oot.:t lu~. qtJC eu pG!.5-a itP,cndelconhgo a
tirmet•da lée5efnP,e 1ec01rera Vás.
Saolalu.l111.prolegrtosmeusolhose
Conse!'V~illfllnh.tré.
SM\la Lu.N. prolegr1os mev.; olhos('
conservararrwih.tlé
~aluna.proltgl'losmrusolhosr
Con5t'f'lillitlt'llt'lhalé .
~ tillUll•• ~ ,..,ne luz ll!<ksc ('l" fNm!rl lo .
Sa,nl alu1-..roga1P01"nós.

Amtm.

Senhor; f•l'fl•m• tfl.5trurn~toM voswpat.
OndehounrOdiq... que eu lrvt o amor, Onde
hoU\'1!( ofel'IA. que l!U ,.-.o pllrdão.
Ond• houwr du:córdl.1.. que ru lne .a un1k
ONM- MUflt duYIN>. que flJ l•nale.
Onde-badwr erro. queN Ih-.~ vKdlde,
OndebouwrdHespero. que eu tr,aa
es" raoça,
Ondf. hou'lfl" hmen. que eu a- ;i, • lev,la.
Onde tooww 1rwu.~eu levt ~ hJZ.
6 J,lestre, lazes ,... eu procure rrws, CG.nsolarQlSlc-·-Compt~que Hf" C"OmprMndidO.Mnar.que---Po!S.dando~seroc~
f pe,OwnooqutMj ptrOO..do
• f morrffldoqut" H nasce par-,1 a vld.1 tletnL

4::>CEARÁ
•,;~.~Q(WJlntOPOJIUOO

WWW.OPOYO.COM.BR 3 1--:
QUINTA-FEIRA ~

FORfAU2A-CEARA-llDtABRIL0[2D:ZJ .-- ,., -J DE 1...,-.........
C',-,,- /--::

~
•f;F!s. d~
1 ..

Noveha de
Santa Luzia

ílV
ÓS.~s<6""~' """"'-~oitxb fos!.emvu.ldoso Mr.JnCadM
~O',deneg.tril 16.
ÓSatti;io LU'1aCUjadol do!;oltio..vaudos
nlolo, INltOf que•deMgat a.JHU!.
Co!.lo. EDqvs.com 11'111.>gre e:draorol~oo.

::,~1~os~°:or=:~;fQ1fM .,.,.a
Sanl.tlulia1p,o1et01.a.0011,corre>al/C>',~lil [UZl,J,p,otc.>J,l .J min!w 'll~ õl.. osmeus
..=.
~6l1JLl<l.!nll!'l"tedit<1Devs~curilf"OS

ASet,~lH~dabwCivllA::::::,l==~=:::~=~~ll021&,&.mt HHM!d.l
SK,tot,r 1,1 d.a~ - Sl'.SA. ,u,o OBJElO ,: ~litro~ l'rr(O P.IQ M~ r-1~~ Õft dr
~lrr""I odono:,lóc,coMOTIVO Ali.~ no [dMI R(C[BlM(NTO OA5 PROPOSTASVIRTUAõ No
rnde-r~o ,._w-,Jcon,o,~tiovbr. ~tnvel cio f'ft 2162023. ~, o d~ 26/04/2011. b 9h liior!r,o dr
Bt•~u1-0f) 06 TENÇÃO 00 (O fl Al : No f'fnff' •rç o f'lr 1r 6n.to ~ ou no Mlt WW#U'pl.,gtep bl
Prowr..dor!.I Grr•I do biado, rm fortaleu, 05 de Abril de Z0:0, CLARA O( ASSIS íALCÃO Pill.[tAA
PR[GO[IRA.

CDNtHÃD l'OIMANlJfTtH UCttA,ÇÃD
mrtAL Dl UOT AÇÃQ M" IH/2 0U
"ocusornt111nn
l'ft o.lo n.nab,nc o

t)AlECE
AYtSON:ll l'll'Ol ~ O

Aa,...-.., .L...,ll>l ••"'"L•t-ooce...- , .po,,..,...,.,._ .. _..,f90""'0•
IN'loo .UOü /><N-... ,..0-0,~ 1 1.pUl,i,c-,..0.., .. 01,c..t .. ru-..a-oOSdo<
.....o Ol1021 ..,~,. .,.-,i,_lff,. ...,•~ .ac:•••1U,n•l-·'' l. .....,
•-•"••_.io-l'l' ,ow:-LA«- ----••-MNJ-"' ._,,._..,..o,:k,
OI Ra.c,c,u a • ~ -- .- 1 - .,.._ ,__ - t'NW.. 1 • t,c.~ .,..~;~t,";o";~r~:-.r::,,;:~~"',,!!!,'.!1!,~=-.~;·:;
,....,,_ <1••"--" º' 14 114 ' 101J 0 1 lodelob., t11t, ,..... P,_.i 1 , 11i 0..·1 01l. tt
10,,0 :,,,•n •1""- "'"•lo.•WV<HO...O.,,: ao.J' ,_ 1t 10 , -10n •, 10,,oo,-.. ...., .....,
ii.,e,,,w OPr~a.. ,....._e,o!o,a·H,o- ••.,..~~ • ..,..,,,._
OIKTO CONTM l,C: &O Ol Pf"SSO• .IUfltD>CA UN:NWAGA NA PltCST ,t,(40 OIE:e::~~=:~~:':~~~~!=
Coei OS llll,IIP,lMDflOS (KI( C-UMKM 05 (QUIPAW{Jffl)S O- C-[UJI.AOE
ANM. IK.li CUl'IICAS IMW'I ADOIII CIRIUT AL~ AIJT Ol4Ant0 0(IIOQUIHIU,.

:!=='cso:.:'~o:":c~ia!'s•= ":s~~';;=
1...,_USO!tAOl:COOIGOS l)(l ,UlltAS..i'IOMOGCN (llloOOlt( S..UflllltUDICOOIGOSM
UJlltA, MIUOS(O,,OSO,lJCOSl 00 OCP.t.11 1 1,M(fffO OI: S&UO I ( AIS1StCtc1A
SOC:IAl.OAUM:MknAUGISLATTVAOOCSTAOOOOCCAIIA.
"-•u.!•-1,i:,o Ottlpo,.1.10~ )Oo..- 1 1l,-.t,~1S.O---11'"....UH"°
11tat, , . .....- eo,,--•O...•• "'b_.,. ,pec1_,M •-◄ la<.ue,,.I
~•::;_::,:_,:;r--ia,i,n1a11 ,_...,..-a.,,•-•7■u.

ESTADO 0 0 CEAltA , SERVICO AU'TÕMOIIO DE i,GlJA l l!SGOlO DE
llMOVRO 00 MORTE • OTftATO OE JULGAMEfttO rese OE HABll. ffACAO
• TOMAOAOE PREÇOS N' 11010001 tOUf,. ACO!.. do S., ,,çoAul bnon!o ôc
Agw, e Es.glll<> larM P<IDaCOo""""ª"'°°Oo~Mfl'II :, 11.1 fne óe habo<iatlo ~
l()MÃO #, OE PREÇOS N' OJ0l000 1 Xl1 lfP ....,.. oo,i> IO e COO IRAIA(;ÃO 0C
(Lo> lt[SA (:!;P(CIAlllAOA(U S[l{VICOS 0C CO.~SIJllOR IAAOUINISTRA f!VA
JU'iTO A.O CONTROi.E INTER..~O DO SERVJCO AVTOSO~O OE AGUA E
ESC.OTO OE LIUO EIRO 00 NOR rE.ct coo,OR.l,'E ES l>E. CIF•CAC ÕES ~º
f!ROJElO i!ASICOfTE. 'I LIO OE /:IEfEltE. t,.CIA AHE.XO I OESTE EOl1Al A CP!.__°' _,,....adl>\ v,e-,e.a•-'"""'·"'-
"' eo.;,tnc. H o• l"' r- n• flc.e61.3 • -• aietac;bn -- p0<__._o,...,_.,_., Acmcwn eOl.l\lE IRALEIT[COflTA!!IU0 ...0E
LlOA •u, HA!llU1A0" - •m ,.. ,~ '" <Uf'IOf>do a,_ .,.,.. eo,1a1~ e n
nom, U<1 ~1 .. r.... ,,.i,.-g~l~.,....,,••-......•-1>1•uCON!)UE
AS.$[$SQRIA, C0 M1Alllt I TOA •M.> I._A8 1ll!AOJ,, po, aew:u,,, p,, ,a d cno, 1 1
;tpteM'ntouCRC••IOOdl:rs>a,ao~3]3 ........-e,el«$pa..r.•
•3 -1, -•n•niOU a:e,u.ao 1,c<t1 o._a.,......_,.wonoCAA.. •e91!1'ido!<na.:• <1.t
-.•looe..,ig.......to,■- ....t.,nodol 11 .oo>.'20 2 l •~ lo-- •~- •
noe~ tleir~ _._1"8 ce~ tw FOC:1-0C,,V'D•KWUI co.-,tof..,.
O<"K e<luaOatllljl<l lt lll -11■1 , ar • <la~ .. ,_,., ., ,fl6M'9l•--
a!la<~6n • ;,orru 4• dart.t dn ia~ lo C.oo nlo !\a;,> ....,,, •n ~Mt Oe
<MWltOl<earm.,•-•Hu JoOt--tw•O.PIOOOtUd,r,ptKOll"O••O.,_. tlOt
-"0.202.lu OCl..00-. ,..M'd•d.lComo ,~ f' •,- l•llnl.lob< J.o lol10,o,u
"' ' """"'_ "" _,_,_ ...,CPl..cui,.ID IM-N~'3•::roG L...... . ,., 0 0 0.one.1
cr 1; .,.....,._:>O?l u,..,,1<>1,,b,a<1el<a,iu "••-n1a<1ac..,

,,_. -•·"• -· ....... _,.__ ..,_ª_ .
~Okw<bPrt1-lu~•~<1•C-.l1a<-..:,..c,ko-•
•--•"lll$Mbl.po~Elelrenco"'°o1 i\.032C2J.-PE.o..,o~••~
-~ t,:,oaO.\,lrt'Cllft <emoç,A,o ps :t lllerdW &~ OII Secr eOt b ó.J

Sauctie oe~ el/C C.CO"lomle UA Pf> .11:li runaoc staoa 10-s....o. ao <M: 1aoo
Pfw-AM,,çao•s...dlt P•1000CtO.odk> 1..-.o c..ia.;.-!k ,PY<,pm.b ,
~ •lll o <M :nldie-.,_"'°23 ,..0 1~ ~ ---la• .. a..ra••

••~MOll~ der.-c.n M~ l~ O.._..,. I ,.._,,. ..
no-..;o-ouP"lo l!;w,a l$.Sllll4-a-&O e--! -Cli: , 1 2 die...,,

:Z02l .Vlft laNlouu PWWlro -P,,990Mf •Ofk l-.

•-ISO 111 · ra Munlelp,al ele J~ - Av,.o 11e UcUçao . O
P.-.p. 10 . IDmol Pll bka Kt1 lflC~ a_,..,. 00 Pu ,gk> El«rõnc.o N"

1WJ.P E.ottr- lO~ GeeQl.>IJI ClePfOCff dl!-., l!q'C)CleMIO. v ldco e
IOID .rnot>Wno ...... lJe<illl■- -ap:;,,..,_a uc .........~~UIOdllCAm.Yll
~oe~~«•ooorr.rnoua-.DDITWl■le"'"1tltC0'1'11111aooo
~ dai ~ 1'- '0' .'2023 M 08'IOCknn. ..... 00~ das
P,woal • 27,'0,1/'2023 tsOlhOOn,,n 0....ôeAbe(tur•a.a.Pr-apmt;ft2MM'2023."'5

10rnn. ll'liclo llaSal-t,.10 000.W,.U 011Pro,;ot l1 1G,1 '202J,.àsllrOO'rw! .,.,,:lino dll
a..,a.;a o edllalManc:cinnN1., '9i'-I IIIIMáe Oól~ C.~ ,__,_
IIP l.mun,c-,p,01 te-• e• gov b1/hcl1acoa1I. www.bbMn■I COI'! tn
•--~., •~ d""3or:ttp,IW Jô19 1>a l■u ......CE. 11 de Abri l da 2023. Lulz
S~ undoCOIU.Diogt,nn-~ R

c-•-fMMou .1rv ... c1v.i tsuuo 1' G<...:t (OITilJ.OECITACÃOlf'll.llOO(lO
OIA$! .,,.......... 011.,oJl,tUOll l.M.-I.~-a.,.. ·-··•-uo ....AI_.,-..,_...,,. 4-•~F--w R--• &,,f-~•• l'f-•QO
LG,:bwrn, ,wC-.-clo ""1>1 •1"-'l-ü C...... IISllU-14 OlAI Orh l,.,._.
C••>l<•!\I• ,..._ _ Joot:t..i o. Oit+(o l•º'hu c...i tSEJUO i- Grlu)o.i c-.rt• 111
Joo!ol t: •·ct.i,o,-oek W9AI.- U.l~ ll --• ..-•(Dll l.t.Drat ACÃO..,.., .,._c__,..._.., ffe.-r.._-, ....._..• ....,."'»
Hlvou •AfW-d9.<--•l"" R-oo,s., C..-.: o,;looWll•f-.•.,.i••--""'
., ,.1u9., .... ..- ,o ~l\ku i,,óo ...., ,. ..,,., . ,pr<l>doop,n -i.{ OIU,t....,••·••M-11,c•
(114DOeS,ua,-"•""C-..cHU•t,.......,..,.,.-4..,._cPF DU2U J4l-1 l.-•.
_ ......._ lll t,Ht, •-•••1<H•p,....., t1 -iH.,.pr 1n M IS ......., ,. td< ••~ 1-. c-.•
~-V- OI - U0 - U>flt•ll lCk. pr..,_._,.,, --H ... l>IOO

~~=:.~:.-;.~::.'!:':"~:'°.':=='=:..;Ul

Ul.-.00 00 CU.lt.A - PltH(ITUltA MUNICIPIU O( IIAN.UUIU - tNVERSAS
UN!OAOO G!SlORA!, . AVI.SQ D[ ll( llACÃO • ,REGÃO u n 1tONICO N"
OO .OO l/ lOZl-Sll , PLOIIJ n O:S. 1eot io O..-ltoor1Ht1p,Hll p;J1allqb tro Oe l'l' ,:,;m,
wlu,ndof., lúR1f.-.M ualo~ k,.dc[t111~ ..._M.>IHialJPar~ nc
dc~ Dhfn.ot deCorowmo,de~ IM.wM~ dellcrtn Mô,,en ,.
.._..,. ~ al,:ndc-t _.,_...~ 411,~~ •doM.....-ploclor
11.>n.aau.,/CLA~tlfdodr.l lldeAtddrlOH.••0900hooalhotirtoM8r.H1~).
, 1 , il>W\ do~ o~ 6n,co~ t.S,111!!.11[ -0At.n. 101drrm fludo no
linl~o·.em\f'I\Jop,,o,f,upo,.....,dt--.-eJD"""',..,M°f.rnoc,,,<.i01
p,oc: l'd,rnen t1»0l'1ectbimt n to O.nl>fOpOl,l .a,,O., ix eç i» l' Q'UfnoOlil16df Al>ril df
10ll H 011 S9 encrrr~ O PfOCl°d ttnl'fl !O dt rrtf'b.m.nttl ee t)l"OIIO\ U. A ~ dls
O'JOO horai t ,,._, ~ ,ni u oa•bl'< tu ••On-,:m~ ,1pa,n,da1 1400horr,
,n,c~ ~ • IOIN<:,l(Joee~H l' doc\imrnt D\ 6l'1'1-'<!,l(Jod, bcr1,IÇ)o A !Mrcr i
dold.1,IPolkriW!fobNl.,JUf!IO.lO\·U'!P'Yrl!OWPnrs:u,mbrno""lluonl"
twkff<a,;AvQ,.,NwPet.>Oll,n•Os ...,t0Cl'rtl'l'Q.1!,a,Ntw,u/((.ou111'lM"\do
~l,o~ ON!p//MUl'IIC.~ lt,: c,:p b,/k,llltQP1. ...Nbll! u/ Cf, 12 ~ A.bn l
dt201l PAUlOIIOllt: ltTOOA SII.YolloPlS•""'-" Oll< ialdo~ .

lS'TADO 00 CEARÁ - Ptl[fUTUAA MUHIOPAI. DE IANA81JF0 - OMRSAS
umOAOU GUTOAAS • AVI.SQ D( UC IT"'(ÃO • , 11rG.lo (l(T ltÕNICO N•
00.001 /lOB·SIU' Pf .0 11.J(TO:Scleç)o damrlhorp,OpolU p,1Hllq/\lro da~ O'I
vfwl!do h.nurn e -nuub Contn1~6tl p,ir• 1omednMn10 da Rd•·~ffl em
l~ Tlpo~ ,s.lf-S■Mca,Llnd>n fCofft-e lfw~ paHll '1'Õf< fi
M< fltld.t<kt d.nt>Net-la~Sft•etn, do Munk lpla Oe brubuõu/Cl t,."""" dOd~
1• IM ""'" ~ 107 1 . ~ 09-00 ,-..,_ 4--.t<,o Oe 8,,1,-ilia). .l lr-. do ~ e,;o
eie1,6nco~- "A,.01,10~IIOlon\~ifu•, ri">
~tJoc,,,,bi,u IJOfml'tOdf (omu r>eaçlo~ ,m:e,nf! , lnlDMiÍOIP,OClfCl.mrtl!O'I 0e
•r<eba"tler>to Mpr0901U1 ~~~f 0Wnoib 11 0.. Atiril O.. 20:ZJJtOll!,9
ence,,•opt0<td,11Wntodf/rrc:et1;mrn1odr1J«N1Cm• AP-lrti:MO'JOOhOroKIIM•
,nic,o ~ •bcrt u<.a d.>s mevna 1 , em 1'C'lll'CI• a p,1rt1t On 14 -00 ~ , ""'.. ~ •
10 11,Qi,:'"(Sodr l,tr,«- 1 e doc>.rmcm i» O.. l\ab,l,l'"(So~ bUll t.lo A "'ll'lll do fd,1 ,>l
pod f'fJWC'f obf\d;f JV rtl0 ..0,..ll' WWW!S!lf®O tCPmbo- no~guon1r~o ,w
0,,,,.,,0 1 ~'°"'- nt -l)S IIJtt fO Cf-n1't1. a.,,,,.t,uu/ (l, ou il<.wNdo i. tto f' ie!fõnlCO
hrlp //-ltt:c.-p t,, /1,o~ ~ E.120l'-"Or,0D l'AUlD
IIOIIHTODA SIUIA LO,U -P~ doMvnk ípio .

ESTADO 00 CEARA - f'IIICFEITURA MUNICIPAL OE NOVA OLINOAJCE .,.,,_o
ci. "°'C>< lef1U<"' ' '"º · P199-IO Pr•H..a•l " ;>0 '3 02 2 1 CM PP O Pr~ OfO
Otoç.., do~~-"''º d• No, - .. Ol-"d ~ Eo l.»CIO CIO e,..~ to,n;, p u t, l,ço ª""' <laia
p 1c,n~ men to ao ce,1~ '7\e l>c.111,1 0< •<> ru MOC1 ••10MN Pr~ !JAQ n 70.13 0 2 U ()4,
PP do lpo p , .. .......w ""º o b ,.,to o COIITFlATAç.Ã O O[ SOIVICOS llêCt,,JCOS
ESPECIAI.IZAOO S A SEREI.! Pl'tESTAOO S PARA LIINISlRAR AULAS O !:
•VJ1<,;Gl"U WUSt,IU SA••OA P,llt,\ C' l:l ol.. ÇAS IJ>OlESCLll l(S [ JOIIE,_S
00 SERV IÇO OE CONVIVENCIA E FORTAl.ECILlft,,/TO DE vm CULOS
~n,,-IC<PIO DE NOV#, OllNOA- CE OUE CST1:J"1.I ("1 Sl?UACÃO DC: RI
E VIJlNERol!i lUOADE SOC IAL.~o,,... ""'''-~~ •p reHrUõtdu ,...:to
[a.ai ConvC>Ca !OflO. HIii •n••'" COftl fMCIIO """n !O dOI e<IV°'°Pe l <1• p ropo,,la
•"ab~o clo ••"'ª ' '-""P '""•o d ,a2 1aea!WfflN1 0 2l.apan ,,d ,1~0'tiDO I\Ot;as.
ll.wof as,flfor "'ac:6"• en tteg1 dee<1 .11 111lOtC'nd~ eot""' ••IIÕlh CQ f ,,..!PI
......,_ -1,c,1ae-1 1cecegc1, c.r 1t,10,,-eçfflpo<1e<.k>w,tC>btJ,d;uawuia
l•le•- !e.& I ]!,.16 10 11 N<>•• Ol, ,><1,1 CE li d<! a!>< ,I de 102] P.tulo R"ª'
fo,,1e de o,,.~• - Pr _,o o- '(:.Q .,,.,.,..,., c

-.:C,. a,,,sr..çJo .~ •.,.,,,...,. a;,,,1 111
~U...OQ:Mlw~.Pra:odi!Vgt.,w 2

011001ro1:w:112001.J3,o,ooo: ._. RS s-oo-LnM,.._,.,71~~~.,._,,__

PUBLICACÕES OBRIGATÓRIAS >»

PO~

ô

ô

APUBLICAÇÃO LEGAL
DASUAEMPRESA
CD/vi SEGURANÇA E ALCANCE
CO/v/PROVADOS NO O POVO.
O POVO é o jornal do Ceará com grande
circulação comprovada pelo IVC Brasil*,
e plataforma digital certificada pelo !CP-Brasil ...
Realize suas publicações de balanço
com a gente nas plataformas impresso
e digital. É rápido e fácil.
·ICP: Instituto Verificador de Comunicação.
··1CP: Infraestrutura de ChavesPúblicasBrasileira.

Para saber mais, entre em contato:

(as)-32ss-eoagJ}'{:;;
ou.midialegal@opovo.com~.bf(!

.,'·-:_' :-_:> >: ·-· .. ,·..... :_• .-.· :,r.-··:'.i·.'/·'': __:-;;2ç::1-,
OROllO~



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE -ANO VI - EDIÇÃO 1.439, de 13 de abril de 2023

ARIVAN DE HOLANDA LUCENA, SECRETÁRlO(A) MUNICIPAL.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO CONTRATUAL
A SECRETAR1A DE SAÚDE do Município de Limoeiro do Norte, faz publicar o extrato
da rescisão do contrato nº 20230158 oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.2508-
001/PMLN, que tem como objeto a AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS,
HIDRÁULICOS E DE CONSTRUÇÃO, FORNECIMENTO POR DEMANDA, POR
PERCENTUAL DE DESCONTO EM TABELAS REFERENCIAIS DINÂMICAS VI
GENTES, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, entre a SECRETARIA DE SAÚDE e a
empresa F A DE LIMA AUTOPECAS - ME (AUTO PEÇAS LIMA), inscrita no CNPJ
Nº 33.652.309/0001-15. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A rescisão contratual em
questão encontra amparo no disposto no art. 79, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, e na clausula decima, do contrato original. DA JUSTIFICATIVA:
A Prefeitura iniciou com algumas ordens de compra e a empresa não realizou a entrega
dos produtos, a mesma comunicou que não iria realizar as entregas, e ainda propondo
propostas absurdas de preço. Considerando que tal situação se enquadra nas hipóteses de
rescisão contratual, resolve efetuar a rescisão unilateral, conforme art. 79, inciso I, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e na clausula décima, do contrato origi
nal. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS: Fica rescindido o contrato a partir da data de assina
tura deste termo de rescisão contratual, passando a ter eficácia após publicação, conforme
o disposto no § 1 º, do art. 109, da Lei de Licitações vigente. Limoeiro do Norte/CE, 22
de março de 2023. DEOLINO JUNIOR IBIAPINA, SECRETÁRlO(A) MUNICIPAL.

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
A DA CHAMAD A PÚBLICA Nº. 2023.1701-00lSEGOV
Uereitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, através da Secretaria de Governo me
diante ato da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará PRORRO
GAÇÃO DE PRAZO, tendo em vista não haver nenhuma solicitação de credenciamento
para a INSCRIÇÃO DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO OU
PUBLICIDADE OU MARKETING OU QUE AWEM EM UMA DESSAS ÁREAS,
PARA CONSTITUIR A SUCOMJSSÃO TECNICA PARA A CONTRATAÇÃO DE
AGENCIA DE PROPAGANDA, NOS TERMOS DA LEI FEDERAL N° 12.23/2010,
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, fica prorrogado o prazo recebimento da documentação até
12 de maio de 2023 às 13:00h, a documentação deverá ser entregue na sala da Comissão
Permanente de Licitação na sede da Prefeitura de Limoeiro do Norte/CE, situada na Rua
Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro, Limoeiro do Norte/CE, 12 de abril de 2023. Rigor
Emanuel! Freitas da Costa - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ServiçoAutônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE JULGAMENTO

FASE DE HABILITAÇÃO
A TOMADA DE PREÇOS Nº 18010001.2023TP
\_.;l>L do Serviço Autônomo de Água e Esgoto toma público o resultado do julgamento
da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 03030001.2023TP, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTO
RIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO CONTROLE INTERNO DO SERVIÇO AUTÔ
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME ESPE
CIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I DESTE
EDITAL. A CPL analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalicias,
frente às exigências da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, apresentando por una
nimidade o resultado a seguir: A empresa OLIVEIRA LEITE CONTABILIDADE LIDA
está HABILITADA, tendo em vista ter cumprido as normas editalícias e as normas da Lei
Federal nº 8.666/93 alterada e consolidada, a empresa CONDUE ASSESSORIA CON
TABIL LTDA está INABILITADA por descumprir os itens 2.1, apresentou CRC vencido
para o certame; 3.3.3, não apresentou a referida garantia; e 3.4, apresentou atestado sem
o respectivo registro no CRA, registrados na ata da sessão de julgamento realizada no dia
I 1/03/2023, a disposição dos interessados, no endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br .
Fica aberto o prazo recursa!, conforme preceitua o artigo l 09, inciso I, letra "a", da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas demais alterações, a partir da data desta publicação. Caso não
haja manifestação de recurso fica marcada a sessão de abertura da proposta de preços para
o dia 18 de abril de 2023 às 09h00min na sede da Comissão Permanente de Licitação.
Maiores informações no endereço da CPL ou pelo telefone 88.3423.4200. Limoeiro do
Norte/CE, 12 de abril de 2023. Maurilo Maia de Freitas - Presidente da CPL.

- Página 4-


